DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 1º de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.971 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 02

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022 02

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2.022 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 1º de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.971 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 (SAAE) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará realizar às 9:00 (nove) horas do
dia 15 (quinze) de setembro de 2022, no endereço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM objetivando a possível aquisição de até 8.000 litros de gasolina comum,
de até 2.000 litros de etanol e de até 8.000 litros de óleo diesel, para abastecimento dos veí-
culos que compõem a frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), deste municí-
pio de Ribeirão Claro, de maneira fracionada, nos tanques dos veículos, toda vez que se
fizer necessário, no horário normal de funcionamento do Revendedor Varejista (Postos de
Revenda), conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2022 (SAEE) – Regis-
tro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 1º (primeiro) de setembro de 2022, e, solicitada
mediante requerimento pelo e-mail licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br ou acessar através do
site do município, www.saaeribeiraoclaro.com.br.

Ribeirão Claro-PR, 31 de agosto de 2022.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA

E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 16 (dezesseis) de setembro de 2022, no endere-
ço eletrônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a possível aquisi-
ção de itens - pias, torneiras, dispensers para papel toalha interfolha, álcool gel e sabonete
líquido e sifões - para instalação de lavatórios exclusivos para higienização de mãos nas
áreas de manipulação de alimentos dos CMEIs e escolas municipais, conforme descrição
no Edital de Pregão Eletrônico nº 085/2022 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endere-

ço eletrônico supramencionado a partir do dia 1º de setembro de 2022, e, solicitada mediante re-
querimento pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:licitacao@saaeribeiraoclaro.com.br
http://www.saaeribeiraoclaro.com.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 1º de setembro de 2022. Ano IX         Edição nº 1.971 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Ribeirão Claro-PR, 31 de agosto de 2022.

Jéssica Camila de Mello
Pregoeira Oficial

EXTRATO DO I ADITIVO AO CONTRATO Nº 122/2.022 (PMRC)

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2.022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-
73
CONTRATADA: COTEX TEXTIL LTDA. - CNPJ: 36.470.893/0001-86
OBJETO: A aquisição de uniformes escolares para serem utilizados pelos alunos das escolas e
centros de educação infantil da rede pública municipal de ensino.
VALOR: R$ 16.081,00 (dezesseis mil e oitenta e um reais).

Ribeirão Claro-Pr, 31 de agosto de 2.022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-09-01T08:21:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro